ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации города-КУРОРТА железноводска ставропольского края

	   22 декабря 2015 г.
	              г. Железноводск
	№
	     1063

Об утверждении бренда
города-курорта Железноводска
Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города-курорта Железноводска Ставропольского края, протоколом заседания координационного совета по вопросам развития туристско-рекреационного комплекса Ставропольского края
от 02 октября 2015 года № 1 и в целях создания единого образа и отражения характерных особенностей города-курорта Железноводска Ставропольского края - природных, исторических, социально-культурных, а также национальных традиций, событий, создающих положительное восприятие города-курорта Железноводска Ставропольского края  не только жителями города-курорта Железноводска Ставропольского края, но и потенциальными посетителями, туристами и инвесторами,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить прилагаемые:
1.1. Графическое изображение бренда города-курорта Железноводска Ставропольского края в цветном и черно-белом варианте.
1.2. Форму заявления о выдаче разрешения на право использования бренда города-курорта Железноводска Ставропольского края.
	1.3.  Форму письма администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края о согласии на использование бренда города-курорта Железноводска Ставропольского края.

2. Рекомендовать организациям независимо от организационно-правовой формы и формы собственности, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим хозяйственную деятельность на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края:

2.1. Использовать бренд города-курорта Железноводска Ставропольского края на ярмарках, выставках, форумах, в публикациях, культурных мероприятиях, при выпуске видео- и фотоматериалов, открыток и других печатных изданий, на конвертах, марках, медалях, знаках, на сувенирной продукции (футболки, кепки, канцтовары, кружки, магниты и пр.), при тематическом оформлении залов, сооружений, площадок, улиц, парков, а также размещать на упаковках, транспорте и рекламных конструкциях.
2.2. Направить заявление в администрацию города-курорта Железноводска Ставропольского края по форме, указанной в подпункте 1.2 пункта 1 настоящего постановления.
2.3. Получить письмо администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края о согласии на использование  бренда города-курорта Железноводска Ставропольского края в соответствии с формой, указанной в подпункте 1.3 пункта 1 настоящего постановления.

3. Поручить управлению архитектуры и градостроительства администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края:
3.1. Разрабатывать проекты по внесению дополнительных графических изображений в бренд города-курорта Железноводска Ставропольского края, приуроченных к празднованию государственных праздников, дня города, памятных дней, памятных дат и дней воинской славы (победные дни) России.
3.2. При обращении организаций независимо от организационно-правовой формы и формы собственности, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих хозяйственную деятельность на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края, предоставлять графическое изображение бренда города-курорта Железноводска Ставропольского края и подготавливать письма администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края о согласии на использование  бренда города-курорта Железноводска Ставропольского края в соответствии с формой, указанной в подпункте 1.3 пункта 1 настоящего постановления.

	4. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края Устинову И.М.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города-курорта
Железноводска
Ставропольского края                                                                   В.Б.Мельникова
2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
города-курорта Железноводска
Ставропольского края
от 22 декабря 2015 г. № 1063

Графическое изображение бренда
города-курорта Железноводска Ставропольского края
в цветном и черно-белом варианте

	Бренд города-курорта Железноводска Ставропольского края  не заменяет официальную символику города-курорта Железноводска Ставропольского края.

Заместитель главы администрации
города-курорта Железноводска
Ставропольского края                                                                      И.М.Устинова
УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации
города-курорта Железноводска
Ставропольского края
от 22 декабря 2015 г. № 1063

ФОРМА
заявления о выдаче разрешения на право использования
бренда города-курорта Железноводска Ставропольского края
___________________________________________________________________

Главе города-курорта
Железноводска
Ставропольского края

______________________________
(Ф.И.О.)
(для индивидуальных предпринимателей)_____________________________
___________________________________ (Ф.И.О. полностью)
___________________________________ (адрес заявителя)
___________________________________ (контактный телефон)
(для юридических лиц)__________
______________________________
(наименование юридического лица)
______________________________
(адрес местонахождения)

в лице ________________________
______________________________
(Ф.И.О., должность представителя,
 документы, удостоверяющие личность представителя и его полномочия)
______________________________________
(контактные телефоны)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о выдаче разрешения на право использования
бренда города-курорта Железноводска Ставропольского края

Прошу выдать разрешение на право использования бренда города-курорта Железноводска Ставропольского края в следующих целях:
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

                                                                              ______________________
                                                                                                                (подпись)

Дата подачи заявления _________________ 20___ г.
Заявление принял _________________/________________ 20__ г.

__________________________________________________________________

Заместитель главы администрации
города-курорта Железноводска
Ставропольского края                                                                      И.М.Устинова

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации
города-курорта Железноводска
Ставропольского края
от 22 декабря 2015 г. № 1063

ФОРМА
письма администрации города-курорта Железноводска
Ставропольского края о согласии на использования бренда города-курорта Железноводска Ставропольского края
__________________________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА-КУРОРТА
ЖЕЛЕЗНОВОДСКА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Калинина ул., д. 2, г. Железноводск,
Ставропольский край, 357400
Тел.: 3-23-31, 3-28-24, факс 4-18-93
E-mail: admzhv@mail.ru
ОГРН 1022603425547, ОКПО 04021525
ИНН/КПП 2627012993/262701001

	№

	На №              от

Администрация города-курорта Железноводска Ставропольского края сообщает, что разрешение на право использования логотипа бренда города-курорта Железноводска Ставропольского края выдано

__________________________________________________________________
(наименование заявителя)

в следующих целях:
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________          ______________            _______________
(наименование должностного лица)                (подпись)                           (И.О.Фамилия)
___________________________________________________________________________

Заместитель главы администрации
города-курорта Железноводска
[bookmark: _GoBack]Ставропольского края                                                                      И.М.Устинова
image2.wmf

oleObject1.bin

oleObject2.bin

image1.png